
NYTT SVØMMEANLEGG I ÅFJORD KOMMUNE, 
BEHOVSOPPGAVE 

 
Aktivitetssituasjon: 
Åfjord kommune har pr. i dag 2 aktive idrettslag, der Åfjord IL er det største med 370 medlemmer. 
Sportsklubben Stoksund er en noe mindre klubb med rundt 130 medlemmer. Klubbene driver 
tradisjonelle aktiviteter som fotball, håndball, trim, ski, turn, klatring, sykkel, el-innebandy og 
bueskyting.  
 
Åfjord kommune har manglet svømmeanlegg siden det gamle badet ble revet i 2002. Mangelen på 
anlegg har bidratt til at idretten ikke har kunnet tilby organisert svømmeaktivitet. Kommunen har tro 
på at et nytt basseng vil bidra til økt aktivitet gjennom opprettelse av en lokal svømmeklubb. Vi har 
tidligere konkurransesvømmere boende i kommunen som ønsker å opprette organiserte tilbud når 
det nye badet er ferdigstilt.  
 
01.01.2020 vil Åfjord bli sammenslått med Roan kommune. Roan har pr. i dag 2 aktive klubber, Roan 
idrettslag med 150 medlemmer, og UIF Bjørgan med 200 medlemmer. Begge tilbyr tradisjonelle 
aktiviteter som fotball, ski, trim og all-idrett for de minste. 
 
Nordfosen revmatikerforening har som formål å forebygge og bekjempe revmatiske sykdommer, 
muskel- og skjelettplager. Foreningen har medlemmer fra Åfjord, Roan og Osen kommuner, og teller 
pr i dag rundt 65 medlemmer. Nordfosen revmatikerforening tilbyr ukentlig trening i oppvarmet 
basseng. Denne aktiviteten gjennomføres i dag i Osen kommune, og medfører en transporttid på 
drøye 50 minutter fra Åfjord. Foreningen har vist stort engasjement da de ønsker bassengfasiliteter 
som i perioder kan fungere som terapibad.  
 
LHL Åfjord er et lokallag tilknyttet Landsforeningen for hjerte- og lungesyke. Foreningen har i dag 122 
medlemmer som driver ulike aktivitetsgrupper med faste ukentlig aktivitet. LHL Åfjord har også vært 
involvert i planleggingen av anlegget.  
 
Åfjord froskemannsklubb er en liten klubb som pr. i dag teller rundt 25 medlemmer. Klubben er 
svært positive til etableringen av nytt basseng, og ser store muligheter med tanke på rekruttering, 
kurs og aktiviteter. 
 
Åfjord har sitt eget havsportmiljø knyttet til Stokksund havsportklubb. Særlig kajakk og 
padleaktiviteter er populært i vår region. Et bassenganlegg legger til rette for økt rekruttering, samt 
at folk får anledning til å prøve aktiviteten under trygge og komfortable forhold.  
 
Anleggssituasjonen: 
Åfjord kommune har pr i dag 42 eksisterende idrettsanlegg som sorterer under kategorien ordinære 
anlegg. (Anleggsregisteret 2018) Mangfoldet er stort, og kommunen har en anleggspark som pr i dag 
dekker den organiserte idrettens behov. Samtidig mener vi selv å ha lagt godt til rette for uorganisert 
aktivitet blant befolkningen. Anleggene gjenspeiler de mest populære idrettene blant barn og unge 
som hos oss er håndball, fotball. Det bygges i denne stund en treningshall for fotball som vil bidra til 
bedre kapasitet på eksisterende anlegg. 



 
 
 

 

Befolkningsdata: 
Åfjord kommune ligger på Fosenhalvøya i Trøndelag. Kommunen grenser i nord til Roan, i sør til 
Bjugn og Indre Fosen, og i øst til Verran og Namdalseid kommuner.  
 
Fosenhalvøya som geografisk region har en befolkning på ca. 25.000 innbyggere, der nærmeste 
storby er Trondheim. Reisetiden fra Trondheim til Åfjord sentrum ligger på 2 timer med bil og ferje. 
 
Åfjord kommune har pr. i dag en befolkning på 3316 personer, og blir fra 2020 sammenslått med 
Roan kommune, med sine 945 innbyggere. Kommunene har pr i dag følgende aldersfordeling:  
 

Alder: Åfjord:  Roan: Samlet: 

Barn 0-15: 531 131 662 

Ungdom 16-22: 321 113 434 

Voksne 23-66: 1776 464 2243 

Eldre 67+ : 688 242 930 

 3316 945 4261 

 
Åfjord kommune har i dag 2 grunnskoler. Åset skole er den største med 265 elever fordelt på 10 
klassetrinn.  Åset skole vil benytte bassenget til obligatorisk svømmeundervisning. Skolen ligger i 
gangavstand til det planlagte anlegget (ca.200 meter) 
 
Stoksund oppvekstsenter har 66 elever fordelt på 10 klassetrinn. Stokksund oppvekstsenter vil 
benytte bassenget til obligatorisk svømmeundervisning. Avstanden mellom skolen og det planlagte 
bassenget er ca. 25 km. 
   
Roan kommune har pr i dag 2 grunnskoler. Avstanden fra Brandsfjord skole til anlegget er 36 km, 
mens avstanden fra Sør Roan skole er 64 km. Kommunene blir sammenslått fra den 01.01.2020, og 
begge skoler vil tilby obligatorisk svømmeundervisning i det nye anlegget. Den nye kommunen vil ha 
drøyt 400 elever i grunnskolealder. 
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Åfjord Videregående skole har pr. i dag 170 elevplasser, der storparten av elevene kommer fra Nord-
Fosen regionen. Åfjord VGS ligger i gangavstand til det nye badet (ca 400 meter) Det er naturlig å 
tenke at videregående skole vil benytte seg av vannaktivitet i kroppsøvingsfaget. 
 
Sett i sammenheng med antallet innbyggere, har Åfjord kommune en stor andel fritidsboliger. 
Antallet er pr. i dag 1294 fritidsboliger (SSB). Fritidsbeboere og turister har vært en faktor vi har lagt 
til grunn når vi har planlagt og dimensjonert det nye anlegget. Vi tror at vannaktivitet vil være et 
attraktivt tilbud til folk som tilbringer fritid og ferier her.  
 
Folkehelseprofilen skal gi kommuner en oversikt over helsetilstanden i befolkningen, samt hvilke 
faktorer som påvirker denne. Åfjord kommunes folkehelseprofil for 2018 viser stort sett resultater 
som ikke er signifikant forskjellig fra landsnivået. Åfjord kommune scorer lavt på følgende to punkter; 
Overvekt inkl. fedme blant barn og ungdom, samt mennesker med muskel og skjelettplager. 
Vannaktivitet er en gunstig treningsform for mennesker med muskel- og skjelettplager, særlig 
aktivitet i varmere vann. Etablering av et nytt basseng vil også være et attraktivt lavterskeltilbud til 
barn og unge som er inaktive. Forhåpentligvis vil et nytt bad bli en arena som skaper nye tilbud innen 
den organiserte idretten. 
 
Kommunens idretts- og aktivitetspolitikk:  
Åfjord kommune stiller seg bak regionale og statlige føringer med et særlig fokus på å tilrettelegge 
for barn og unge i alderen 6-19år.  
 
Kommunen har i flere år hatt et stabilt folketall og aktivitetsnivå.  Vi har etterhvert opprettet en 
anleggspark som ivaretar behovet hos de største og mest populære idrettene. Fra tid til annen har 
man også i kombinasjon med nye bygg lyktes i å etablert nye tilbud. Eksempelvis squash og buldring 
som nå blir realisert ved bygging av en ny fotballhall. 
 
Bassenget vil være en arena for opplæring idrett- og trening, men vil også benyttes til lek og 
uorganisert aktivitet. Badet vil også være et lavterskeltilbud til deler av befolkningen som i dag ikke 
deltar i organisert aktivitet. Driften av anlegget kan programmeres slik at man ivaretar brukernes 
ulike behov. Dette kan dreie seg om brukere med nedsatt førlighet, men kan også være aktuelt med 
tanke på religion og kultur. 
 
Utvikling i kommunen: 
Åfjord kommune opplever for tiden stor optimisme, og man har i de siste årene greid å snu en 
negativ folketallsutvikling. Det er stor aktivitet og oppsving i det lokale næringslivet. Aktiviteten er 
særlig knyttet til etableringen av Europas største landbaserte vindkraftanlegg. Denne aktiviteten 
synes å påvirke lokalsamfunnet positivt, og har selvfølgelig bidratt sterk til realiseringen av et nytt 
basseng. 
 
Kommunen har over tid hatt god og forutsigbar økonomi. Dette gjenspeiler også anleggsbehovet, da 
den organiserte idretten har anlegg som stort sett dekker behovet.  
 
Den gamle svømmehallen ble vedtatt stengt i 2002, etter å ha vært i drift siden 1977. Siden den gang 
har svømmeanlegg vær på den politiske agendaen med jevne mellomrom. Kostnader knyttet bygging 
og drift har hele tiden vært det springende punktet i prosjektet. 
 
Det ble i februar 2016 fattet investeringsbeslutning om bygging av Europas største landbaserte 
vindkraftanlegg. Store deler av dette anlegget ligger i Åfjord kommune, og bidrar til langsiktige og 
forutsigbare inntekter. Investeringsbeslutningen blåste på nytt liv i drømmen om et svømmeanlegg, 
og arbeidet ble satt i gang på nytt.  
  



Hva er det faktiske anleggsbehovet: 
Siden den gamle svømmehallen ble stengt i 2002 har svømmeundervisningen i grunnskolen vært på 
et minimum. Undervisning har foregått ved at elevene har reist med buss til Mælan skole i 
nabokommunen. På grunn av lang kjøretid og et begrenset tilbud, har svømmeopplæringen blitt 
mangelfull. Siden det nå ikke finnes svømmeanlegg i kommunen har heller ikke den øvrige 
befolkningen hatt mulighet for å drive svømmetrening, eller å ta del i den aktiviteten som et 
moderne svømmeanlegg kan tilby. Det samme gjelder for nabokommunen Roan, hvor det heller ikke 
finnes svømmebasseng. 
 
Med bakgrunn i den beskrevne situasjon ser vi nå muligheten til å realisere byggingen av et nytt 
svømmeanlegg i Åfjord. Arbeidsgruppa har gjort sine vurderinger og landet på følgende innhold; 

 Opplæringsbasseng 12,5 x 8,5 m med hev-/senk bunn. 

 Treningsbasseng 25 x 12,5 m, med 6 baner.  

 Rullestolrampe til opplæringsbasseng. 

 Sikkerhets-/overvåkningsutstyr. 

 Garderober 

 Stupeanlegg med 1 m svikt, 3 m svikt og 5 m fast. 
 
Øvrig innhold knyttet til vann-/velvære; 

 Innvendig vannsklie. 

 Badstue. 

 Utendørs boblebad.  
 
Innholdet skisserer et svømmeanlegg som byr på opplevelser og tilbud utover de grunnleggende 
behov i en liten kommune. Dette er et bevist valg, og vi mener at dette innholdet bidrar til bolyst og 
stedsutvikling. 
 
Badeanlegget inngår som et av flere elementer i et bygg vi fram til nå har omtalt som et aktivitetshus. 
Utover svømmefasiliteter er bygget tenkt og inneholde følgende funksjoner; 

 Frivilligsentral 

 Bibliotek 

 Kulturskole 

 Kinosal 

 Blackbox 

 Spisested 

 Newtonrom 
 
Arbeidsgruppa ønsker et hus der folk møtes på tvers av alder og aktivitet. Et bygg der det er liv og 
aktivitet fra morgen til kveld. Vi har også stor tro på at flere funksjoner under samme tak vil være 
klokt med tanke på den daglige driften av anlegget.  
 
Bygget er sentralt plassert og etableringen av aktivitetshuset vil styrke Årnes sin rolle som regionalt 
sentrum på Nord-Fosen. Håpet er at innholdet til sammen skal være en grunn til å besøke Åfjord, 
gjerne kombinert med handel, aktiviteter, mat- og kulturopplevelser. 
 
Innspill og medvirkning: 
Åfjord kommune har lagt stor vekt på å involvere ulike brukergrupper i planleggingsprosessen. 
 
Barn og unges innspill har vært ivaretatt gjennom dialog med ungdomsråd og elevrådene ved 
grunnskolene. Plassering og innhold har vært drøftet i flere møter. Innspillene har blitt oversendt til 
arbeidsgruppa og har blitt vurdert sammen med øvrige innspill. 



 
Råd for funksjonshemmede er representert i arbeidsgruppa. Rådet har vært bindeleddet mellom 
arbeidsgruppa og ulike grupper med spesielle behov. Alle innspill er videresendt til prosjektgruppa og 
er ivaretatt sammen med andre innspill. 
 
Det er også gjennomført åpne folkemøter, der aktuelle lag og organisasjoner har blitt spesielt 
invitert. Møtene har vært godt besøkt og alle innspill er tatt med inn i den videre prosessen.  
 
Åfjord kommune har for tiden ikke et fungerende idrettsråd, men sist sittende leder har deltatt aktivt 
i debatten, særlig med tanke på plassering. 
 
Det kommer stadig nye innspill og vi tar med oss alle gode ideer og tanker inn i prosessen.   
 
 
Jan Ove Berdahl 
      14.01.19 


